
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
(dále jen ,,smlouva")

č. smlouvy objednatele: 3/SoD/2019

Muzeum Blanenska, příspěvková organizace
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1908

adresa:
IČ:
DIČ:

(dále jen ,,objednatel")

Zámek 1/1, Blansko 678 01
04551320
CZ04551320, nejsme plátci DPH

a

NOVATISK, a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 5114

adresa:
lČ:
DIČ,
bankovní spojeni:

(dále jen ,,zhotovitel")

Pražská 1602/7, 67801 Blansko®
27755291
CZ27755291
Česká spořitelna, a.s.

Základní ustanovení

1.Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí
pro objednatele dílo stanovené v článku ||. této smlouvy a objednatel se zavazuje řádně
a včas za provedené dílo zaplatit částku smluvenou dle článku IV. smlouvy.

2.Smluvní strany prohlašujI, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu
se skutečným stavem platným v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazuji,
že změny údajů uvedených v záhlaví této smlouvy neprodleně písemně oznámí druhé
smluvní straně. jestliže tak jedna strana neučiní, nahradí druhé straně veškerou Škodu,
která druhé straně vznikla opomenutím strany první.

l



3. Zhotovitel prohlašuje, že je schopen provést předmět plnění na základě níže
specifikovaných podkladů od objednatele, přičemž mu nejsou známy žádné překážky ve
vztahu k jeho závazkům dle této smlouvy.

4. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plněni, že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedeni
předmětu plnění a že disponuje takovou kapacitou a odbornými znalostmi, které jsou
nezbytné k provedení předmětu plnění za dohodnutou maximálni smluvní cenu uvedenou
v článku IV. této smlouvy.

0

Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je výroba publikace Moravský kras pod zemí i nad zemí, přičemž
výroba publikace zahrnuje:

- tisk publikace včetně obálky-celobarevný tisk - barevnost 4/4, 6000 ks publikace o 64
stranách, gramáž papíru. 115, obálka bez klop s matnou laminací gramáž papíru 300

- vazba publikace - V2

- tisk vkládací mapy do publikace - velikost A3 celobarevný tisk, 6000 ks, 2 překlady

2. Objednatel zhotoviteli poskytne ke splněni díla nasázenou publikaci, grafický podklad pro
výrobu mapy a grafický návrh obálky publikace.

III.
Doba a místo plnění

l. Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na předmětu plnění dle této smlouvy nejpozději do 10
dnů ode dne podepsánitéto smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje provést plněni dle této smlouvy ve stanoveném rozsahu včetně
protokolárnIho předání díla bez vad a nedodělků do 25. 6. 2019.

3. Objednatel si vyhrazuje právo posunutí termínu plněni s ohledem na své provozní
a organizační potřeby a vybranému dodavateli z takového posunu za žádných okolností
nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, navýšení cen či náhrad
škod.

4. Místem plněni je provozovna zhotovitele.

5. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením, protokolárnIm
předáním předmětu díla objednateli.

IV.
Cena díla

2



1. Cena díla je sjednána na částku 71100 KČ, 81765 KČ včetně DPH. výše DPH při sazbě 15%
činí10 665 KČ. Uvedená cena je cena nejvýše přípustná.
2. Dohodnutá cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele souvisejÍcÍ s provedením díla, zisk

zhotovitele, daň z přidané hodnoty a očekávaný vývoj cen k datu předání díla.

V.
Platební podmínky

1. Zhotoviteli vzniká nárok na úhradu stanovené ceny po řádném splnění předmětu smlouvy
v celém rozsahu. Předmět smlouvy se považuje za splněný jeho řádným předáním
a převzetím ze strany objednatele v souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy, bez vad
a nedodělků.

2. Cenu za zhotovení díla zhotovitelem dle této smlouvy bude uhrazena po ukončení realizace
díla s tím, že kopie zápisu o předáni a převzetí díla bude tvořit přílohu daňového dokladu -
faktury.

3. Lhůta splatnosti faktury Činí 20 dní ode dne doručení faktury objednateli

4. Daňový doklad - faktura musí obsahovat veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu dle
příslušných platných právních předpisů. Podkladem pro vystavení daňového dokladu-
faktury provedeného díla je objednatelem podepsaný protokol o převzetí díla. Daňový
doklad-faktura bude obsahovat mimo jiné označeni a sídlo zhotovitele a objednatele,
označení díla a číslo této smlouvy.

5. Zadavatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad -fakturu,
pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje.
Oprávněným vrácením daňového dokladu - faktury přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.
Součástí daňového dokladu-faktury bude vždy soupis účtovaných položek.

C

6. Platbu dle této smlouvy bude objednatel hradit bezhotovostním převodem na účet
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.

7. Jestliže dojde prokazatelně z důvodů na straně banky k prodlení s proveditelnou platbou
faktury, není objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením v ní uvedené částky.

8. Objednatel neposkytuje zálohy.

VI.
Provádění díla

1. Zhotovitel je odpovědný za to, že v průběhu provádění díla budou dodržována veškerá
zákonná a bezpečnostní ustanovení, příslušné normy a předpisy.

2. Při prováděni díla je zhotovitel povinen dbát pokynů objednatele.

3. Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobeni škody objednateli nebo jiným subjektům
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyp|ývajÍcÍch ze zákona nebo
ujednání vyp|ývajÍcÍch ze smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu
odstranit, a není-li to možné, pak ji neprodleně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese
zhotovitel.

m
.J



4. Zhotovitel odpovídá za to, že jim prováděné dílo nebude trpět žádnými právními vadami,
které by měly původ v činnostech či výrobcích použitých při realizaci díla.

5. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli provádět průběžnou kontrolu realizace díla.

6. Objednatel poskytne zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost.

7. Zhotovitel se zavazuje odstranit všechny vady plnění vytčené objednatelem do zahájení
užÍvání díla.

VII.
Předání díla

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejméně 3 dny předem, že je dílo
připraveno k předání. Během přejhnacího řízenI objednatel zkontroluje, zda je dílo
provedeno v souladu se smlouvou a nevykazuje vady.

2. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejhnacího řIzeni písemné prohlášení zhotovitele
o tom, že dílo bylo provedeno a dokončeno v souladu s požadavky objednatele, všemi
příslušnými právními předpisy, normami a standardy.

3. O průběhu přejhnacího řízenI se pořIdI zápis, ve kterém mimo jiné uvede i soupis vad
a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termíny jejich odstranění. Pokud objednatel odmítne
dílo převzít, je povinen uvést do zápisu svoje důvody. Dílo je považováno za ukončené po
dokončení a předání všech prací a dodávek požadovaných k vytvoření díla specifikovaného
ve ČI. ||. této smlouvy.

4. Dílo je převzato zápisem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

VIII.
Přechod vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle

1. Přechod vlastnického práva k dílu ze zhotovitele na objednatele, jakož i přechod
vlastnického práva k movitým věcem, které jsou součástí díla, nastává dnem převzetí
dokončeného díla objednatelem.

2. Přechod nebezpečí škody na díle ze zhotovitele na objednatele nastává dnem předáni
a převzetí díla dle smlouvy.

lX.
Záruka a záruční servisní podmínky

1. Zhotovitel poskytuje záruku na jakost provedení celého díla v délce 24 měsíců od data
protokolárnIho převzetí díla objednatelem. Minimálni záruční doba je v těchto případech
stanovena na 24 měsíců.

2. Zhotovitel je povinen poskytnout na žádost objednatele po ukončení délky záruky,
v případech neuvedených ve smlouvě, též pozáruční servis na provedené dílo ve formě
odstraňovánívad, bránIcIch řádnému užívánÍdÍ|a, a to za přiměřenou cenu.

3. Objednatel je povinen reklamovat případné vady díla u zhotovitele písemně a bez
zbytečného odkladu ihned po jejich zjištěni. v reklamaci musí být vady či neúplnost popsány

4



a musí být uvedeno, jak se projevuji. v případě, že objednatel uplatní nárok na odstraněni
záruční vady, zhotovitel bezodkladně zaháji práce vedoucí k odstranění reklamované vady
bránIcI řádnému užÍvánÍdi|a.

X.
Odstoupeni od smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví
zákon nebo smlouva. Odstoupeni od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je
účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. Objednatel může v souladu s § 2004 odst. 2
občanského zákoníku odstoupit od smlouvy také jen ohledně nesplněného zbytku plnění
zhotovitele. Tuto skutečnost objednatel uvede v odstoupeni od smlouvy. V pochybnostech
se má za to, že objednatel odstoupil od smlouvy v plném rozsahu. Odstoupení od smlouvy
se v souladu s § 2005 občanského zákoníku nedotýká zejména nároku na náhradu škody
vzniklé porušením smlouvy, smluvních ustanovení týkajÍcÍch se volby práva, řešení sporů
mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle projevené vůle stran nebo
vzhledem ke své povaze majítrvat i po ukončení smlouvy.

2. Objednatel může písemně odstoupit od smlouvy rovněž v případě podstatného porušení
uvedené smlouvy zhotovitelem. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:

a. prováděni díla v rozporu s některým z ustanoveni smlouvy a/nebo jiných závazných
dokumentů či předpisů;

b. v případě, že zhotovitel vstoupí do likvidace, bude ve vztahu ke zhotoviteli zahájeno
insolvenční řízeni dle zvláštního zákona či návrh na zahájení takového řIzení bude
zamítnut pro nedostatek majetku.

3. Prodlení zhotovitele s plněním smluvních povinností, v jehož důsledku nebude publikace
realizována v termínu uvedeném v ČI. Ill. odst. 2 smlouvy, je podstatným porušením této
smlouvy a objednatel má v tomto případě právo od smlouvy odstoupit.

XII.
Ostatní ujednáni

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel svým podpisem této
smlouvy uděluje objednateli svůj výslovný souhlas se zveřejněním smluvních podmínek
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních
předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů a zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv).

3. Zhotovitel bere na vědomi, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve
znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

4. Smluvní strany se dohodly, že písemné dokumenty dle této smlouvy se mají za doručené
převzetím od držitele poštovni licence či osobním převzetím oprávněnou osobou, jinak
třetím dnem nás|edujÍcÍm po dni jejich uložení k vyzvednuti u držitele poštovnIlicence.

5



5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každé má platnost originálu. Dvě
vyhotovení smlouvy obdrží objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel.

6. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných
číslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran.

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

8. Smluvní strany se s obsahem smlouvy seznámily a souhlasí s ním.

V Blansku dne 12. 6. 2019 V Blansku dne 12. 6. 2019

Mgr. Be. Pavlína Kominková Radek Pernica

6


